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Zprávy zahraničně Od našich přátel] i Východní Satkatebonantkó faray f
naše ínéxto bude mílí ' fievce a to

2 české mistry v tom oboru doko-

nale obeznalé tiík Žc nebude pro
žádného žádná výmlufa Že si ne Mim íjíkollk dobrých plodinových a dobytkfthkcb turem v

Hukntehuwuii ktaré nuAiu prodat! tt (14 ní $30 akr Do-

br k pfiijii ihiUrk vodu blízko drtby a a dobré (plátky Jetlllts M

zMjímat iittvítlvto umibo plita V V Do)m 2318 (tpragua Ht O-l- a

ii lid Neb 2fl-- 4

I OH

ti ťiplné rozřeftení v léčení soucho-

tin ale zpráva jeho přijata byla n

nemalou nedověrou a to tím spíše

poněvadž prohlásil že je mu mož-

no vlastním pěstěním bacilové kul-

tury vyléčili souchotiny i v pokro-

čilém stadiu Ale nechtěl tehdy

vyzradili podrobností Konečně

ohlásil že podá důkazy o výsled-

cích Mvébo studia Žádá však y

vláda si vyvolila několik lé-

kařů kteří by jeho objev pro-

zkoumali a které by puk zasvětil

do svého tajemství Nový bacilu

který má vyhubit tuberkulosu

plic bude ovícin nazván po Fried-manúo-

Hacil jím nalezený je

jiný než o jakém pracoval zná-m-
ý

Dr Koch

Na manévrech pořádaných po

VZORNÝ ZAVOĎ

pohrobnicky a balsamovačský

A) ' Tel Doutfla 2984

Loo-Glass-Andrc-
oson Ilardwaro Co

prodává re velkém

'látané" vyribéné lakované plechové uAéint —- Cínovaný plech taleaaý
ploch a kovové eboti — Ostnatý drát hřebíky nožffiké íboíí bicykly atřaL-u- é

Ebrané náboje a aportovné řbotl viebo druhu

9th and Harney fttreeti Omaha Nbr

„vlnili ni

Frank a Dorota Jandovi

iZtnsnii pohrobníci a talsamovaíl
v č 1235 již 13 ul Omaha Neb

imm ií-- i mí um mt mim+m

HAKOUKKO

"Kicřki Novi Mat" mlPluJi V

min dnech jednoho rína když

policie před odjewlem vyutřliova-lehkéh- o

pfirníku "líltonia" z

Kjcky do Ameriky prohledávala

parník uby nikdo bez dovoleni

neodjel do Ameriky nažla tři vo-

jenské námořníky mezí nimiž byl
í poddůstojník ukrytý pod ponte- -

lí Dva míli na Nobfi jeStž vojen-Bk- ý

utejnokroj jeden byl v civilu

Uprchlíci jsou ÓeSi a byli dodáni

do vojenského vřzcní Ubožáky
Hli-Im- e

ani velký trent Není to ani

první ani ponlední případ
Následníkův or?án 'Die Ileicha-pon- ť

jenž do nedávná fttval proti
Hrbfim a vňem balkánským Slova-

nům vyvolil si nyní zase jiný

předmět své záití Viní francouz-

ského vyslance v Hukure&ti žo

prý pracuje spolcřné s ruskými ty

proti Rakousku Z toho mu

že vzniknouti přímé diplomatické

jednání mezi Vídní a Paříží Nyní
se čeká s nnpčtím na to co tomu

řeknou francouzské listy
Jak bylo již oznámeno bylo roz-dán- o

u příležitosti obnovení troj-spolk- u

jnnolio řádu Nyní přišlo

jeňle dodatečně něco takového od

německého císaře Německý vele-vyslan-

TschirHcbky odevzílal pr-vém- u

odborovému přednostovi v

ministerstvu zahraniěiiídi záleži-

tostí baronu Maccbiovi řád Čer-

veného orla prvé třídy a' mimo-

řádnému vyslanci baronu

brilianty kc Korunové-

mu řádu prvé třídy
Arcivévoda Hamer onemocněl

těžce na chřipku Při jeho vyso-

kém věku jest obava o jeho život

Dle zprávy z Terstu paroplaveb-
ní spoleěnost Austro-Američan- a

snížila sazbu v mezipalubí do New

Yorku o !") korun
Karel Wittřjenstcin jenž svého

času kontroloval všechen železář

NXJSTAESl A NEJXBPŠ1 MÍSTO PBO SOHÚZKT JEST

I ED MAURERA j™tASTA
v Síale 306 Farnam ulice

0 Pravá importované piva na epu PLZEŇSKA t MSifanokého pivo- -

( varu v PJni v Čechách Jlofbrau fuDÍch Bavaria ptvo Pivo Anheuaer- -

5 Bímh a 8v$toziiáirié Faimt získalo rosáhlou reputaci

J Kavárna pro dámy nalítá e na druhé podlaee

mtmi mim mi

TJIOMPKON Nebr ' dno J2

ledna 1!I3 — Ctěná redakce I 0- -

iiět nám uplynnl jeden rok 1!)12

jenž někde nechal za sebou mezí

námi armery vzíannínky vesiílň

a v některých místech zase vzpo

mínky smutné 1 ja jsem v tom

pořadí smutku neb v našem okolí

jsme byli postiženi dne 6 června

krupobitím a to takovým že není

pamětníka podobného Ale přes

to přec jsme sklidili drobet korný

tak že máme alespoň dosti pro na

ši potřebu Dosti rád čítám do- -

oisv od krajanů a hnedle v kaž

dém čísle se najde dopis stěžující

Hi na naši krajanskou společnost

Kdo má více tomu chudšímu se

vyhýbá a podobná nepřízeň a zá-

vist jest na denním pořádku A

bohužel jest to pravda Mým
ú- -

myslein není abychom snad na po

tkání jeden druhého líbali ale

řádně naši mateřskou řečí si

o naší zkušenosti o

našich mrzutostech a též o našich

veselostech a podobně Mnohdy

se stane že se dva krajané za

dlouhý čas sejdou a sotvňžc spolu

začnou rozprávěli přijde
cizoná-rodove- e

řekne tua "Halou" ---
již naši známí též "Halou" a již

nechá vás známý stát a jde od vás

s druhým pryč Ano jak bolno

je opuštěnému když ostane o sa-

motě a takových případů jest až

dost Jsem toho sám dobrý svě- -

i :i --ií:itek A co mysiis nmy cicimn
akhlc se nikdy naše společenské

iauovisko nesjednotí když bitde-iii- i'

jeden druhému se vyhýbat Ku

příkladu jeden druhého neznát

rzy náš společenský život vy hv-O- n

již takřka na polo je pryč

'iinechmc již jedenkráte těch tře-id- c

vypněme hrdě prsa naše řek-

něme: "Ano my jsme Ceši a hrdi

ine na naše předky neb oni pro

ňás trpěli a své majet ky a svou

mateřskou řeč nám zachovali" —

IMie
"

t m na in začala zima a to

tak pěkně že za jednu hodinu mé-h-
o

pobytu venku mně hezky jedno

ucho a nos zbělely Pořádné celý

týden mrzni' a to jednu míli od

Kansasii Myslím že na půl-

noc jest to drobet horší Snažně

bych žádal některé krajany od

Schuyler kdyby min" sdělili jest-

li jest Josef Klubal ještě živ ane-

bo on sáni luně sdělil svou adresu

Kád bych mu dopsal aneb po pří-

padě bych ho rád navštívil Mile-rá-

výlohy zaplatím Ctěná re-

dakce! Mám ještě jednu žádost ku

děným čtěnářůiii a věru 'nevím

jestli jest to dovolenu V dopisu SC

ptát Ctění ěteiiáři Pokroku Zá- -

jpailu rad nycli prisii jaro sei na

jkoušku jarní žito Kdo by z Vás
i i i

1

i

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
FREMONT NEBRASKA

Jest vařeno z nejlepňího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuji! pouze tři proecnta líhu a proto jost váeobecnS

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel

má kde komu dát spravit obuv

Anton se přičiní aby každému jak
náleží vyhověl Manželům Hulín-

ským se rozstonal rok slarý syná-

ček Je již delší čas nemocen tak
že nejspíše musí být jak se lékař

vyjádřil operován Přeji jim by
se jejich miláček brzy uzdravil

Naše městečko za rok PM2 dosti

pokročilo neb jak zdejší líiirwcll

Hun oznamuje vystavělo se ob-

chodních a obydclních budov v ce-

ně přes 50000 dollarů což jest
do-st- í

dobrý pokrok na naše město

Na J 'ok rok Západu si - předplatil
Albert Ilolinský Kdo bude next?

Minulý týden odejel Frank J Si-b-

do St Paul Nebr na návště-

vu k přátelům S úctou J S

CKRKSCO Nebr — Ctěná re

dakce! Jelikož jsem horlivým čte-

nářem Pokroku dovoluji si napsat
několik řádek a doufám že mně

za zlé mít i nebudete Vím že jich
většina okolo mě odbírá Pokrok

ale dopisem málo kdo přispěje
Vánoční svátky již uplynuly kaž

dý se těšil na nějakou tu slavnost

anebo sejití Snadno jest těm

kteří mají své rodiče v této zemi

že se Hejíti mohou ale hůře jest
na tom ten který má své rodiče

nebo přát cly ve staré vlasti a musí

se jen v duchu s nimi těšili Však

jaká pomoc! Proto chci něco na-

psat a mám domnění že to oni bu-

dou čisti Počasí máme dosti

Co tyto řádky píši prší

a je při tom teplo Myslím že to

zase brzy zmrzne To budou ce-

sty! Tak je to jak kdo chce Já

myslím že to není moc zvláštní

pro lidi protože sem tam je sly-

šet nějaká malá nemoc totiž pí-

chání nadýmání bolení hlavy a ji-

né Letošní rok toho není do mě-

sta moc vozit poněvadž byl víc su-

chý než vlhký tak že s tím utrpěly

pšenice a ovsy Na komu přišly
trochu rosy tak byla dost obstoj-

ná sypala po akru od HO do b"i bu-

šlu Pšenice od 12 do PS bušlu

L'(l až 'id bušlů Vepři 100 li

ber 'jitiítO liovězi dobytek je hodně

drahý totiž dojné krávy óll až til

dollarů Loňského roku přišlo moc

koní na zmar s tou nemocí tak se

jich nedostává Též jsou hodné

drahé když kůň přinese 2:0 dol-

larů pěkná suma Musím zase ně-

co veselejšího Dne 21) stavil pan

Krank Ohnuiitek pětileté trvání

totiž nlechovou veselku Dne 21

Kred llaba bral si slečnu Krist ý

nu dceru to Josefa Lukáše Byli

oddáni v kostele ve Wahoo Hosti

na se odbývala u nevěstiných ro

dičů Novomanželům eratiduji na

šťastné dráze jich života Též padl
i alf neuhodil se František "Máchá

ěik se slečnou I la ndl ířo mi Pan

Josef líoue na Kock ("řecku staví

velkou residenci Pan liimcn měl

výprodej na své farmě Odstěbo

vnl se do města (Vreseo Neb Ma

tam smíšený obchod Dostal jsem

dopis z Moravy od maminky a od

bratra Píše že se jim Pokrok lí

bl ale žádný dopis nenapíšete jak
se přece v té Moravěnce máte

Kdybych tam přišel tak bych to-

ho nasbíral že by e to ani tb jed
nohu čísla nevešlo Právě jsem

dodělal jaternice tak přijďte
V Americe Vám to bude lé-

pe chutnat Mnohokráte pozdní

vuji naši starou matičku bratra a

švagrovou Josi fu Zclničku a pana

Chytrého ve mlýně Pište něco

bude tu dc cijimit Ctěná

redakce liisilnu předplatné lul

Pokrok a přeji i t prémii seme

na Prvj wlm dobra od Pána
Ituhn všem étiiiářám i cl redukci

v trnutu r" e

Anton 1 Pi'i'1'
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u ijult jit i t (in- ř'l!i
nim 4 poÍMk hvli k t4 J ijl

Jhl rai t

KUfcACl rctoR) NAfi KOUill
VtCUftt KMITL KDYS MdtITI
aoUMT VtTKfat řAUDdV POUt
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ItUVfCU CfMOtvtet TMt
OKClIOtNtK JIU IHUUI) MCťltd
tvl V A MV1B JU CWtUNAT 1 Cl

tt TOVAtIT ORBAT CKNTIU1

roRrco ia jvasm ivu
kKl M4JITKU CEIU1 Ařllva
IOWA T

blíže liururu přihodilo se neště

stí Poručík Otto Sehlejrer spadl

se značné výše se svým dvojploš- -

níkem a dopadl k zemi mrtvy —

Jeho stroj se překotil při ostré

zatáčce Jeho pilot poručík

Scheek byl zraněn těžce

Osnova zákona kterou povoluje

se jistá suma na podporu soukro

mých pokusu o vyrábění umělého

deště byla přijata v říšské radě

Hlasování o předloze delo se za

všeobecné veselosti

Velké vzrušení způsobila v Koz-tok- u

aféra o dědictví v níž do-

jde asi ještě k energickému za-

kročení americké vlády V létech

osmdesátých vystěhovala se Něm-

ka Oestrcichová z Mccklenbtirku

do Spojených Států Dopisovala

si stále se svou tetou na jejíž

přání se z Ameriky také vrátila

Ošetřovala-sv- ou u příbuz-

nou ve stáří a nemoci za což

jmenována její dědičkou Písař

zdejšího advokáta jenž byl po

věřen sepsáním potřebných akl

ladil tetě aby ušetřila na dani

dědictví k tomu by dědictví pře

nesla ve formě daru Tomu ta

ké tela neznalá zákonů poslechle

Písař který prost ředkoval rňzn'

službičky hlavně vyrovnání hypo

ték dostal Tlil marek adal sice

více ale nebylo mu vyhověno Za

to udal Oestreichovou u úřadů že

větší část dědictví poslala do

Státní návladnictví ji

stihalo pro krádež Žalovaná by-

la prohlášena za nepííěel mou

(jcncrální kousni v Ham-

burku však zakročil a dostalo se

mu prozatímně slibu že věe bude

řádně vyšetřena
Vrchní vojenský soud eardové-h- o

sboru soudí přítomné osm ů

a prostých vojínů pluku

(Jardes du Corp pro týráni nová-

čků Vyšly při tom na jevo od-

porné podrobnosti Piídí 1 tím

větší poollist ježto V poslední

době se myslilo že týráni ve voj-

sku již přestalo Odhalení před

vrchním vojenským smidem činí

všady trapný dojmn

PERLY Z DOLNO RAKOUSKÉ-

HO SNĚMU

"l'nion" přináší některé z

nich které s obzvláštní svědomí

tostí sebral n na světlu vydal i

deúský žurnalista Aniíenetter

Věci ty jsou tak lákavé že by

bylo opravdovým hříchem nesdě-

lili jich váženými čtenáři Slyš-

me některé t nich které zablesk-

ly i z úst poslanců Mamu Dol-

ních líakoiis

Protož pánové po- -

ídám! nepotřebujeme eib--

prasat nýbrl málu' plné právo

býti hrdými na svá domácí pra- -

ata jtuuf ona krťv v naši krve

é niii! i našeho itiíiiií

Pánovi poudvaj{ e výnd

hloupými rrěiui utúiin hnojiSltin

anil uvalují h t ní h pra
kallodmió vvrábímw rhléh

Jj iv(dtiij ivobný ptUnfi
tojim ide a nrmíiii jen priv
nýbrl i tv íimot p p tij jhi-

-

lohlnl ivéhti kntvti d k jí ! te

inilta

rnMll " h j u p"bd 14 r
i vl J4'i AU pAn % i

isiVí i io i t lijvm! Nliitif nd
Imk p tvi u riSt Va '%

A i tk j la lMt li i i

Ukiikd pfltc jttiiti tjtlťiit t Ivll

t(% #utt 'l hidÍ lkH

Sdružení českých lékařů
v Omu ze a South Oitiuzc

DR ŠRÁMEK J M DR ŠIMÁNEK O P
sev-zá- p roh 8 a llickory ul

12(2 13 „i Omaha
T'l'fin 6645Douglm Operacím e věnuje zvlaítní po- -

DR KOUTSKÝ JOHN W z"r""Ht- -

1__
40"i se v 24 ul So Omaha

DR- - KÁLAL F J„Tufu South 142

(127 City National Bank
DR NÉME0 CHAS J proti Honnetovu obchodu

Pllfi William Ul Omaha Toleřon Uouglaa 1761

'IVl-fo- Doiijflna £817
—

~Z DR SWOBODA LOUIS
DR F J SWOBODA

P-'-
V již lf ul

„
Omaha ?V 'J 807

My Hhora uvedeni loUH dle pravidel líkuřské etikety nejdflranéji
oilHuiijme veSkeriS ohlušováni kteri-lmkol- v lékař nebo uma v kterých-koli-

faoÍHei'h výhií pacienty nm-h- už j to jakýmkoliv íputobem aC

ve rA vťďli mliitnlch nobo onobnich 43

Poselství
_____

mým krajanům!

sky průmysl v Knkousku zemřel

UHItCKílOVINA

Iv roěilujieí události došlo v

herceKovinském městě Nevesinji

Desátník 18 českého pluku pěebo-t- y

zastřelil tam v návalu okamži-

tého šílenství pět soudruhů a tři

jiné zranil těžce Xn to šílenec

založil v kasárnách oheň a zatče-

ni svému kladl tuhý odpor Po-

zději byl nalezen jako mrtvola

Pivl zastřelen vojenskou stráží

kterou taktéž ohrožoval

PÍ lil V

Státní návladnictví v Pešti za-

hájilo trestní řízení proti hraba-Iň-

Tiszovi a Karolyiovi pro je-

jich nedávný souboj který pro

posledně jmenovaného měl nebla-

hý výsledek Následkem toho by-

la na uherský sněm jehož oba jsou

ělenové a Tisza dokonce předse-

dou vznesena žádost za vydání ii

soiibojovníku soudu

Věení v Sjedině jsou přepl-

něna Srby obžalovanými na roz-

kaz vlády pro rftzné domnělé poli-

tické loěiny a soudy pnu-uj-
i

dnem i nocí aby všiehni obžalova-

ní byli co nejdříve odsouzeni Aby

tu jistě stalo bylo zrušeno po-

rot ni řízení ježto žádná porota

by obžahnainch na křivé svědo-th- l

vlády a její pochopi neodioii-dil- a

nrsKo
7 IVtruhadii b IwÍ ipráva

která ddéluj- - fa mezi anurickými
a ruskými kapitalUty došlu k jed
nánl o velký proplav jimi má být

Dunaj upojt-- h Kkejkým nudvni

Jrdua hlavně o uplavněnt Idav-i- d

fkv Krbaka Moravy t ktrré
Iv vedl kanil d řrky Vardaru

jel Uh i Ptřjk?bo mořV

SfMPrKO

OUutt Nťuir ka v rw

lký pfinWrk ova i

v t4 na'i li d ton
tvl v ně UM MMHn dolarů

hu ♦utrtiM1"" ♦! wi
pili Také iíd w Pi
tttiUetny dlUn
Vědř kí i t I krk t n jr

i r%y ibvi4ta ťtf řkv
I n y Um Iti i vltď Dr fcViť

dn-- iltHanuo I thl ii
tí kultury lub i kuK%ní-- b1

T1W 'lUu to%l
itt ll íh třtftt a i jt w

dru)M 'Utt Dr 'rtd oa

irlUil 1 i u}cMll
f H u bcíM vlidí V h

kUp bl lll 'dr H ttlhtV

tHilutÍ 1 m ha dH U

eit l ktle nyeli ho uosiai aiien

čtenářů ho některý nu l na pro-

dej byl bych povděči-- f bušlu

bych ho koupil kdyby mi dopsal

Moji- adresa jesl : Josef Včulck

Thompson Ncbrnska lefťcrson

Co S přátelským pozdravem na

všecky čtenáře t I a celou redak-

ci znamenám se

JoNcf Včul k

m KUrII Nbr r ledna

PH t - Ctěná redukce! Nový rok

nám nastal dosti Modeny Napadlo

asi eoul sněhu a při tm občus du

sli ytulia mrzne tak že jest zde

dosti pilno pro ledaře aby se ť&

nobili ledem pl příští bio lb

linský Ilarri právě itavl velkou

lednici by V bio telí (LduinŮV

mok mohl udrieti v dobrém ta
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